
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
Государственное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение 

детский сад № 14 комбинированного вида Петродворцового района Санкт-Петербурга 
 
 
 

ПРИКАЗ  
 

06.05.2025                                                                                                                              № 107 
 
О внедрении программы просветительской  
деятельности для родителей воспитанников  
дошкольных образовательных организаций  
в ГБДОУ детском саду № 14 комбинированного  
вида Петродворцового района Санкт-Петербурга 
 

В соответствии с письмом Департамента общеобразовательной политики и развития 
дошкольного образования Минпросвещения России от 21.11.2024 № 03-1664 «О внедрении 
программы просветительской деятельности для родителей (законных представителей) 
воспитанников дошкольных образовательных организаций», Письмом Комитета по 
образованию Санкт-Петербурга от 29.11.2024 № 03-12-1454/24-0-1, в целях организации 
работы по поэтапному внедрению в Санкт-Петербурге Программы просвещения родителей, 
в целях приобщения родителей к ценностям осознанного и ответственного родительства, 
обеспечения поддержки семьи в вопросах образования, охраны и укрепления здоровья 
каждого ребенка, обеспечения единства подходов к воспитанию и обучению детей в 
условиях детского сада и семьи, повышения воспитательного потенциала семьи, а также 
информирования о правах родителей и государственной поддержке семей с детьми 
дошкольного возраста, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ:  

 
1. Интегрировать тематику Программы просвещения родителей в содержание -

«Образовательной программы дошкольного образования Государственного бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детский сад № 14 комбинированного вида 
Петродворцового района Санкт-Петербурга и в содержание «Образовательной программы 
дошкольного образования, адаптированной для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (с тяжелыми нарушениями речи и задержкой психического 
развития) Государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
детского сада № 14 комбинированного вида Петродворцового района Санкт-Петербурга. 
Срок до 12.05.2025. Ответственный: старший воспитатель Кувшинова Н.Б. 

 
2. Обеспечить подготовку просветительских материалов по тематике Программы 

просвещения родителей для их рецензирования и дальнейшего размещения.  
Срок до 12.05.2025. Ответственный: старший воспитатель, Кувшинова Н.Б.  
 

3. Разместить просветительские материалы для родителей воспитанников на 
официальном сайте и в сообществах ГБДОУ детского сада № 14 Петродворцового района 
Санкт-Петербурга.  
Срок до 12.05.2025. Ответственный: старший воспитатель Кувшинова Н.Б.  



 
4. Обеспечить участие в ежегодном мониторинге результатов внедрения Программы 

просвещения родителей (регулярно дважды в год).  
Ответственный: старший воспитатель Кувшинова Н.Б. 
 
5. Осуществлять реализацию всех запланированных мероприятий в соответствии с 

ФГОС, ФОП и ФАОП дошкольного образования, Указом Президента Российской 
Федерации от 07.05.2024 г. № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации 
на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года» в части создания к 2030 году условий 
для воспитания гармонично развитой, патриотичной и социально ответственной личности 
на основе традиционных духовно-нравственных и культурно-исторических ценностей.  

Срок - постоянно. Ответственный: старший воспитатель Кувшинова Н.Б. 
 
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 
 
 
 
 
 
 


		2025-05-06T12:16:26+0300
	Заведующий О.Д. Капитанская




